



# Unsere aktuellen Angebote

## Naturheilkunde

Mit den Mitteln der Naturheilkunde versuchen wir die Spontanheilung des Körpers zu aktivieren und zu verstärken.

Dazu möchten wir Ihnen im Juni ein sehr wirksames Präparat vorstellen, das wir in unserem Auftrag produzieren lassen:

### Der Harnwegskomplex, Wertach-Apotheke

Er enthält Pflanzenextrakte der Goldrute, Cranberry, Kapuzinerkresse, Meerrettich und Vitamin A zum Erhalt gesunder Schleimhäute.

Besonders erwähnenswert ist dabei der hohe Gehalt und die hervorragende Qualität der Pflanzenextrakte.

Kapuzinerkresse und Meerrettich enthalten natürliche Antibiotika.

Goldrute wirkt harntreibend, entzündungshemmend, krampflösend.

Cranberry verhindert die Anhaftung der Bakterien an der Blasenschleimhaut.

Ein wertvolles Präparat, nicht nur für die Reiseapotheke.

Wir wünschen Ihnen einen schönen Juni.

Ihr Team der Wertach-Apotheke und der Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



Wertach Apotheke OHG  
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron  
Neugablonzer Straße 31  
87600 Kaufbeuren  
Telefon: 08341-3434  
Telefax: 08341-73354  
wertachapotheke.kf@t-online.de

### Unsere Öffnungszeiten:

**Montag - Freitag:**  
8:00 - 18:30 Uhr

**Samstag:**  
8:00 - 12:30 Uhr



Vital-Apotheke am Heinzelmannpark  
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron  
Heinzelmannstraße 12  
87600 Kaufbeuren  
Telefon: 08341 / 99 33 07 0  
Telefax: 08341 / 99 33 07 1  
info@vitalapotheke-kf.de

### Unsere Öffnungszeiten:

**Montag - Freitag**  
8:00 - 12:30 Uhr  
14:00 - 18:30 Uhr



## 10% Rabatt für Sie!

Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.06.2025 bis 30.06.2025  
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen,  
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel.  
Gilt nicht für Sonderanfertigungen.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



## UNSERE EIGENMARKE Muron-Janko-Apotheken

Beim Kauf von Produkten der Eigenmarke  
"Muron-Janko-Apotheken" mit einem  
Einkaufswert von mind. 50,00 €, erhalten  
Sie eine Hyaluron-Tuchmaske gratis.  
Gültig vom 01.06.2025 bis 30.06.2025



Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



# Unsere aktuellen Angebote

## vom 01.06.25 bis 30.06.25

### Carmenthin Weichkapseln

Pflanzliches Arzneimittel bei Verdauungsstörungen.  
Wirkstoff: Pfefferminzöl, Kümmelöl. \*\*\*



**10,95 €**

14 St

statt\*\* ~~14,95 €~~

Sie sparen **27%!**

### BETAISODONA SALBE

Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungsgebiete: Keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anwendung auf Haut und Wunden. Wiederholt und zeitlich begrenzt angewendet zur antiseptischen Wundbehandlung bei geschädigter Haut, z. B. Druckgeschwüre, Unterschenkelgeschwüre, oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen. \*\*\*



**7,50 €**

25 g

statt\*\* ~~9,60 €~~

300,00 € / 1 kg

Sie sparen **22%!**

### ISDIN Eryfotona AK Fluid

Das Medizinprodukt Eryfotona® AK Fluid beugt Schäden infolge von Sonneneinstrahlung vor und unterstützt die Behandlung von Aktinischen Keratosen. \*\*\*



**27,50 €**

50 ml

statt\*\* ~~34,90 €~~

550,00 € / 1 l

Sie sparen **21%!**

### Voltaren Actigo Schmerzgel 11,6 mg/g Gel

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. \*\*\*



**11,95 €**

100 g

statt\*\* ~~15,07 €~~

119,50 € / 1 kg

Sie sparen **21%!**

### DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY

Bei Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray handelt es sich um einen Spray von Dr. Theiss Naturwaren. Ein erholsamer Schlaf bietet die Voraussetzung für einen guten Start in den Tag.



**14,95 €**

50 ml

UVP\* ~~17,49 €~~

299,00 € / 1 l

Sie sparen **15%!**

### Crataegutt 450mg Herz-Kreislauf-Tabletten

Wirkstoff: Weißdornblätter-mit-Blüten-Dickextrakt. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. \*\*\*



**61,95 €**

200 St

statt\*\* ~~77,40 €~~

Sie sparen **20%!**

### Harnweg Komplex

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin A und Pflanzenextrakten aus Cranberry, Goldrute, Kapuzinerkresse und Meerrettich.



**20,95 €**

30 St

Unsere Top-Empfehlung

### ADDITIVA Magnesium 375 mg Sachets

Nahrungsergänzungsmittel als Direktgranulat zur gezielten Magnesium-Versorgung. Mit Orangen-Geschmack.



**17,45 €**

60 St

UVP\* ~~24,95 €~~

Sie sparen **30%!**

### ALLERGO-MOMELIND

BEI SAISONALEM ALLERGISCHEM SCHNUPFEN \*\*\*



**6,95 €**

10 g

statt\*\* ~~13,45 €~~

695,00 € / 1 kg

Sie sparen **48%!**

### Laxoberal Abführ-Tropfen

Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern. Warnhinweis: Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. \*\*\*



**8,97 €**

15 ml

statt\*\* ~~11,7 €~~

598,00 € / 1 l

Sie sparen **20%!**

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.